

OFICJALNY ORGAN  
KOLONJI POLSKIEJ  
w ARGENTYŹNIE  
WYDAWANY PRZEZ  
Federację Towarzystw  
Organizacji Polakich  
"DOM POLSKI"  
w ARGENTYŹNIE

# Głos Polski

(„LA VOZ DE POLONIA“)

SEMANARIO OFICIAL  
de la  
Colectividad Polaca  
en la Rep. Argentina  
EDITADO POR LA  
ASOCIACION  
"DOM POLSKI"  
FEDERACION de las  
OCIODEADES y ORGA  
NIZACIONES POLACAS  
en la  
REP. ARGENTINA.

Redakcja czynna jest codziennie od godziny 18 do 20. W niedzieli i święta redakcja zamknięta. Za wszelkimi sprawami, związanymi z pismem, należy zwracać się bezpośrednio do redakcji w godzinach urzędowych. Należące kopieści redakcji nie zwraca.

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI:  
DIRECCION Y ADMINISTRACION DEL SEMANARIO POLACO  
"GLOS POLSKI". Calle SAN JOSE 1451. BUENOS AIRES  
U. T. 21. Rialto 6112 i 23. Buen Orden 7947

Warunki Prenumeraty z przesyłką do domu: rocznie \$ 10 — półrocznie \$ 5,50 — kwartalnie \$ 3,00. Zaprzasza rocznie 3 delivery. Dla członków Towarzystwa (opłata w towarzystwach) 30 ct. miesięcznie. — Pojedynczy numer 8 cent. Ceny ogłoszeń według umowy Postulacione pracy 30 ct. zniżka.

## TYDZIEŃ KSIĄŻKI POLSKIEJ

D) Wszystkich Polaków w Argentynie!  
**ODEZWA**

Wielkim jest słowo drukowane!  
Wielkim jest, — bo ukształca dusze i charaktery ludzkie!

### APELUJEMY DO WAS!

Wszyscy czytelnicy Słowa Polskiego na obczyźnie, ażebyście pojęli jego wartość, ażebyście wczuli się i zrozumieli, jaką wielką potęgę przedstawia dla nas

**Książka drukowana po polsku**  
Ogłaszamy: Przy Waszej szczerzej pomocy  
TYDZIEŃ KSIĄŻKI POLSKIEJ  
NA WYCHODZTWIE

**Dopomożcie nam zrealizować  
Owe Wielkie Dzieło!**

Chodzi nam o drobnostkę... o książki już przeczytane, o książki, które przeważnie nie przedstawiają dla Was żadnej wartości, kolaczemy do Waszych serc!

**Przyslijcie nam przeczytane książki!**  
Tysiące członków kolonii naszej — Polaków, będzie Wam wdzięcznych za Wasz dar. Niech skarby wiedzy obejmą całe Wychodźstwo Polskie w Argentynie!  
Chodzi nam o utworzenie

**Wielkiej Biblioteki Polskiej**  
która byłaby na usługach wszystkich Polaków zamieszkałych w Argentynie, ażebyśmy mogli dla powiększenia naszej skarbnicy słowa drukowanego dopomóc tym, którzy nie mogą sobie pozwolić na kupno, ewentualnie sprawozdanie z Kraju.

**Pragniemy rozpocząć  
Wielką Akcję "Czytania"**

książka, którą przeczyta jeden czytelnik, spełni tylko część swego zadania i tysiącokrotnie większe zadanie spełni jedna książka, którą przeczyta tysiące czytelników. Zwracamy się do Was i prosimy wszystkich posiadaczy jakichkolwiek książek, polskich przeczytanych, o przesyłanie ich na adres FEDERACJI "DOM POLSKI"  
Calle San Jose 1451 Buenos Aires.  
Nie zapominajcie, że będzie to czyn wysocy obywatelski i zasługujący pod każdym względem na najwyższe uznanie.  
Nadsyłane egzemplarze kwitowane będą z wyrażeniem nazwiska ofiarodawcy w naszym organie.

Zarząd  
FED. "DOM POLSKI"

**Powracają do aktywności Japończycy w Mandżurji.**

Mukden 29. — Banda składająca się z 200 ludzi, napadła na składy artylerji, polowanej swe wachodniej części Mukden, zabijając jednego Japończyka i ranijąc trzech.  
Komunikacja z Czerwem, ze sily japońskiej rozprawyli 1000 bandytów w pobliżu Suifuana. Przepuszczają się, że w starciu tego rodzaju zabitych powyżej 300 Chinczyków.  
Istne wiadomości straszerdzą, że Japończycy rozpoczęli nową ofensywę w kierunku Numan, odparując grupę wojsk chińską, która się zgromadziła tam.

**Chinczyki otrzymują znaczne zapomogi z zagranicy**

Londyn 29. — Agencja "Exchange Telegraph" otrzymała komunikację od Tokio, w której informuje, że konferencja chińsko-zagraniczna, która została otworzona do dnia 28. b. m.  
W niedzielną delegacji składowych nowych drog do przedłożenia konwencji chińskiej, która się zgromadziła tam.

## Z POWINSZOWANIEM IMIENIN

WIELCE CZCIGODNEJ FUNDATORCE  
DOMU POLSKIEGO I PRZESSE HONOROWEJ FEDERACJI,

**W. P. Anieli B. de Rocca**  
W DNIU JEJ IMIENIN JAKNAJSERDECZNIEJSZE  
ZYCZENIA WSZELKIEJ POMYSŁNOŚCI  
Składa Redakcja  
"GŁOSU POLSKIEGO"

**Nie mają zaufania do Japończyków.**

Szanghai 29. — Dziennik Kun Min informuje, że wersje w sprawie nowego pogodzenia się są nieprawdopodobne, z powodu, że Japończycy nie wypełnili warunków wycofania wojsk.

**Co się dzieje w świecie?**

Były nowe starcia pomiędzy Chinami i Japończykami, uśmiechli zwycięstwo tym sposobem dojecha do porozumienia się i spokoju.  
Panuje pewien optymizm w postępowaniu synka Lindbergh'a, o którym już od kilku tygodni niema żadnej wiadomości.  
W całym świecie będzie obchodzili Hiszpanja pierwszą rocznicę rewolucji.  
Bruening i Grandt nie wezmą udziału na Konferencji Dunajskiej.

**Z Londynu do Kapsztat'u**



Angielscy wojskowi lotnicy Gayford i Bell, zamierzają przedsięwziąć starogłom przelotem między Londynem a Kapsztatem (Afryka Połudn.) bez zatrzymania.  
**Nowy ambasador Stanów Zjednocz**  
Paryż 29. — Telegramem z Londynu podają do wiadomości, że Mr. Joseph Grew, nowy ambasador Stanów Zjednoczonych wyjechał do Tokio.

Cztery osoby poniosło śmierć na miejscu podczas strasznej eksplozji w Zagrebie

**EKSPLOZJA I POŻAR**  
Zagreb 30. — Wiadomem jest, że dwie osoby zaginęły bez żadnej wiadomości i przeszło trzydzieście przewieziono do szpitali, z powodu eksplozji, jaka miała miejsce w pewnym składzie filmowym. Dochodzą także wiadomości, iż eksplozja, ze sprzęt wyszczególnionych, dużo osób znajduje się się pogrzebanych pod ruinami.

**Grecja przyjmie deportowanych z Argentyny**

ATENT 30. — Rząd grecki wydał dzisiaj anonsyżację do wyładowania obywateli greckich, deportowanych na statku "CHACCO", który zawinął w Hamburgu. Pierwsza Grecja zaakceptowała wyładowanie swych elementów skrajnych.

**Czterdzieście rannych**

Zagreb 30. — Cztery osoby poniosło śmierć na miejscu i czterdzieście zostało rannych. Większą część osób rannych (z zranionymi aparatami), zjechała zbieżną.

**Niemcy nie chcą przyjąć deportowanych komunistów z Argentyny**

BERLIN 29. — Dziennik niemiecki "Nachtausgabe" podaje do wiadomości, że władze niemieckie nie chcą przyjąć żadnego z deportowanych na statku "CHACCO", który zawinął w Hamburgu. Prawdopodobnie władze polskie postąpią w ten sam sposób.

Zarząd Tow. Polsk. w Bs. Aires, z siedzibą na Dock Sud  
urządza

W DNIU 9 KWIEŹNIA B. R.  
**ZABAWĘ TANECZNĄ**

o godz. 8 i pół wieczorem  
Rodaku! Jeżeli chcesz się ubawić dobrze i tanio a czas spędzić wesoło, przybądź na zabawę do Tow. Polsk. na Dock Sud!

Wstęp dla pań \$ 1.— Dla pań bezpłatne.  
Bufet obficie zaopatrzony — Muzyka doborowa  
Upraszamy wszystkich Sz. Członków i Sympatyków, oraz ogół rodaków o jaknajliczniejsze przybycie.  
ZARZĄD

W SOBOTĘ, DNIA 9 KWIEŹNIA R. B. TOW. "WOLNA POLSKA  
URZĄDZA

W SALONACH DOMU POLSKIEGO, CALLE SAN JOSE 1451

## WIELKI BAL TANECZNY

Z NADER UROMAICONYM PROGRAMEM, OTWIERAJĄC TEM TEGOROCZNY SEZON ZIMOWY.

ZAPRASZAJĄC OGÓL SZ. RODACZEK I RODAKÓW, ZARZĄD ZAPEWNIŁ, IŻ JAK ZWYKLE, DOŁOŻY WSZELKICH STARAN, BY UŚWIETNIĆ TE CHWILE ZDROWEJ ROZRYWKI, KTÓREMI TAK RZADKO LOS NAS ODBARZA TU NA OBCYZYNIE

BUFET WYSMIENIENIE ZAOPATRZONY W SPECJALNY OKOLICZNOŚCIOWE JAK RÓWNIEŻ DOBOROWA ORKIESTRY PRZYCZYNNIA SIĘ ZNAKOMICIE DO WZNIECENIA HUMORU BAWIĄCYCH SIĘ.

Początek o godz. 9 wieczór

Węście dla Panów \$ 1.— dla Pań Bezpłatne

CZŁONKOWIE TOWARYSTWA MAJĄ 50 o/o ZINZKI

ZARZĄD



# NOWINY Z POLSKI

## Krwawy dramat rodzinny

**Wilno.** — W domu 42-letniej Zofii Tomaszewskiej, zamieszkałej z 2 synami, Stefanem i Witoldem, funkcjonariusze policyjnej analizy wściekłości, niepokojącej, leżącej w kątach krwi nie dającej znaku życia. Obok leżącej syna Włodka. W nieznanym widoku na białe ślady krwi na ścianie i na podłodze ślady krwi.

Pierwszniockie dochodzenie ustaliło że nad ranem tegoż dnia panią Tomaszewską a jej starszy syn Stefan uderzyła ostra sprzączka, w czasie której syn zadarł sobie kilka uderzeń nożem w szyję. Żłana krew Tomaszewska padła, wywołując ranę śmiertelną. Jak się okazuje z doniesień prowincjonalnych organizacji rodzinnych, ośmioletni syn już zmarł nie nadziejając przez niesprzyjające warunki atmosferyczne jesienią oraz pierwszy połowę zimy. Obecnie politycy z uprzyleniu niemal braku pomocy wy śnieżnej, która tylko na Kresach Wschodnich jest grubszą zadawalającoją, mogą je nadwładzić jeszcze więcej. W związku z tem prowadzonym jest koniencja zmuszenia na wino i paczonoie, zwanymi ożmieni ztem i paczonoie, przez zastosowanie anestetyków, na które też zapewne wino że się w tym czasie zapotrzerowawanie.



## Ojciec zgwałcił swą 15-letnią córkę

**Lódź.** — Od dłuższego czasu zamieszkiwo tu rodzina 26-letniego Antoniego Krzywinińskiego, składająca się z żoną Antoniego, sony Bronisławą i 15-letniej córki Wandy.

**Statystyka szkolna**  
**m. st. Warszawy**

Podług ostatnich danych szkoły w m. st. Warszawy, w roku szkolnym 1931 — 32 w publicznych szkołach powożonych jest w I klasie 17.672 dzieci, w II — 15.292, w III 18.490, w IV — 15.857, w V — 12.421, w VI — 7.148 i w VII — 4.380 dzieci.

## Ruch emigracyjny w Polsce w 1931 r.

Według ostatnich danych, opracowanych przez Główny Urząd Statystyczny, w ciągu roku 1931 wyemigrowało z Polski ogółem 70.000 osób, w tem 61.220 do krajów europejskich, oraz 11.770 do krajów pozaeuropejskich.

## W CAŁEJ POLSCE MIESZKA 80 CHINIEZYKÓW

W Warszawie, przy Instytucie Wschodnim, istnieje od dawna Polsko-Chińska Towarzystwa, ale nie przyszło się im, niemi, gdyż Chinycey i sprawa chińska nie była na widoku.

## TRZEŚNIENIE ZIEMI KOŁO KIELC I ŁUKOWA

**Kielce.** — W okolicy Kielc i Łukowa, w powiecie łukowskim (tubelskie) miało ostatnio miejsce kilka lekkich trzęsień ziemi.

## Zamordowali ojca by wziąć ślub

**Łuck.** — Wies Czarnków w powiecie łuckim była widownia ohydnej zbrodni morderstwa, dokonanego przez 29-letniego Dymitra Byzuka i 18-letniej jego narzeczoną, Niny Borynską na osobie ojca Niny, Andrzeja Borynskiego.

## Hotel dla Polaków w Zagranicy w Krakowie.

**Kraków.** — Gracjana w Krakowie, pierwszy dyrektor Ministerstwa Obrony, wzywa na Międzynarodowe Wydziałstwo, któmu jest nowego rodzaju Hotelom dla Polaków w zagranicy. W hotelu tym mogą młodziacy szkolni płaci 1 złoty obokowego towarzystwa turystycznego półtora złotego a wyższoicy inni 3 złota.

## BOXER POLSKI ZABIŁ PODCZAS WALKI

**Łwów.** — Podczas meczu bokserkiego o mistrzostwo Łwowa, zabił to meł silnym uderzeniem pięści bokser Godlewski.

TAKĄ WESOLĄ MINĘ MOŻE MIEĆ TYLKO TEN, KTO ZŁOZYŁ SWE OSZCZĘDNOSCI NA KSIĄŻECZKĘ OSZCZĘDNOSCIOWĄ

# P. K. O.

BANCO POLACO POLSKA KASA OPIEKI S. A.  
AVENIDA LEANDRO N. ALEM 484. — BUENOS AIRES  
OPROCENTOWANIE NA 5 proc. OD STA ROZCZNIE.  
NAJTAŃSZE I NAJSZYBSZE PRZEKAZY DO POLSKI  
KARTY OKRĘTOWE NA WSZYSTKIE LINIE  
BEZPŁATNY ADRES DLA KORESPONDENCJI

## ISKIERKI

**SPRAWY POLSKIE**  
Jak obliczono na posiedzeniu Komisji Szefostwa Sejmu, wydziałem na szereg armii kosztuje dziennie 200 000 złotych.

W Wilnie przy ul. Wiruskowskiej No. 28 jest dość okazała kamienica murwana, zawierająca 33 mieszkalne typy.

W Warszawie na Pradze powstaje na nowy monumentalny chrześcijański gmach Warszawskiej Dystryktu Kolejowej, w której planowana jest wyżej, jak dotąd rozręczona biera.

Popularny cmentarz powąkowski w Warszawie zajmuje obszar 243 hektarów i posiada 100 000 grobów, w których leży pół miliona nieboryczków.

W Łwowie, w kilioście, w sali wykładowej Zakładów nauczania specjalnej, aparat zaistotnowano, umożliwiając osłuchiwane pacjentów przez kilkunastu lekarzy, pod kierunkiem profesora. Jest to pierwsza taka instalacja w Europie.

W Pradnie, na gruncie chałupnika Lazara wykopał się w której znajdowało się 141 srebrnych monet rymskich z wizerunkami cesarza Augusta. Monety te pochodzi z okresu na 200 lat przed Chrystusem. W pobliżu tego miejsca znaleziono również ostrza łasne.

## Dalsze cenne wykopiska na Pomorzu

W miejscowości Osnowa, w pow. chełmińskim w czasie prac ziemnych wykopano kości zwierząt przedpoko pomych, między innymi żab i żamanta i czaszki antycznych.

## SPRAWA LICHWY PIENIEŻNEJ NA WSI

Pod przewodnictwem preza inż. K. Fudałkowskiego odbyło się zebranie Komitetu Związku Organizacji Rolniczych Rzeczypospolitej.

# NIEMIECKI INSTYTUT LEKARSKI

(INSTITUTO MÉDICO ALEMÁN)

Specjaliści w chorobach chronicznych

## CHOROBY PIĆCIOWE

Nerki, pęcherz, prostata, blenorragja, zwężenie, słabość piciowa, utrata nasienia, (609 — 914), analiza krwi.

**Syfilis:** Analiza Wassermanna, leczenie prądem elektrycznym według najnowszych metod.

**Choroby skórne:** Wyrzuty, egzema, żylaki, hemoroidy i wrzody. Leczenie szybkie, bez bólu i opuszczania zajęcia. Tanie abonament.

OTYŁOŚĆ DIABETIS, leczenie pod opieką i kontrolą lekarską.

KLINIKA LEKARSKA. — Suchoty, astma, choroby serca, bronchit. ZOLADEK: wrzody, kwasy, bezsenność, nerwy i bóle nerwowe.

USZY, NOS I GARDŁO. — Polipy, materia

CHOROBY KOBIECIE. — Macica, przeszkoda w porodzie.

Leczenie elektryczność, Diatermia, Promienie X.

Godziny przyjść od 10 do 12 i od 14 do 20. W dni świąteczne od 10 do 12. Porady i analizy bezpłatne.

**TANIE ABONAMENTY**

### BUENOS AIRES

2760 CORRIENTES 2760

### Dr. S. SHAVELSON

lekarz chorób wewnętrznych i szef kliniki szpitala Münia, leczy choroby wewnętrzne, weneryczne, choroby płuc, serca, żółtaka, krwi etc.

Przyjmuje od 14 do 16 i 20 do 21 w dni powszednie w niedzielę od 8 do 9 rano.

Ordynuje przy ul. Chile 1228  
Telefon 38 - 1786

### BACZNOŚĆ

**CZŁONKOWIE TOW. POL. SEK. "DOM POLSKI" W LLAVALLO!**

Podajemy do ogólnej wiadomości Sz. Członków Towarzystwa, że

**ZEBRANIE CZŁONKÓW** odbędzie się w niedzielę, dnia 3 kwietnia n. g. o godz. 4-ej po pol. w lokalu własnym.

O licznę i punktualne przybycie Sz. Członków prosi

ZARZĄD  
Sekcji "Dom Polski"  
w Llavallol.

### POLACY!!!

We wszystkich sprawach sądowych zwracacie się do biura prawniczego

## SARMIENTO 1011

pietro 5-te. Bs. Aires

Godziny przyjść: od 10 — 12 i od 16 — 19 popołudniu

### Adwokat: Dr. PIOTR PANDOL - TADICZ

We wszystkich sprawach, jak to: Cywilnych, Handlowych, Kryminalnych, a także w nieszczęśliwych wypadkach na miejscu pracy, dajemy porady. Również tłumaczenia wszelkich dokumentów pisanie podań.

# Kronika Miejskowa

## Poruszona sprawa tortur rządowopro- wizorycznego na sesji senatorów.

Miedzy Dr. Sanchez Sorondo i Palacios doszło do awantury.  
Na pierwszej nadzwyczajnej sesji Senatu, jakis zala miejsce w dniu wtorkowym, byla poruszona kwestia tortur, jakimi sie podlegali real prowizoryczny.  
W dyskusji nad ta sprawa w dniu wtorkowym Dr. Sanchez Sorondo, jako byr minister rzadu prowizorycznego, wywiadyl w ogolnych zarysach, stawiane zarzuty temui rzadowi, chcial odowiadac, ze jest to ewentualna prowokacja elementu, nie posiadajacy, aly w ten sposob znie-  
sialoby moralna wartosc ludzi, ktorzy stali u steru „prowizorycznego” rzadu.  
W odpowiedzi senator Dr. Palacios treszczacy przemienilmi calosc kompromitujacych zarzadzow byrnego

## Co bedzie z bylým administratorem Kolei Państwowych, inż. Claps?

Prowadzony przez prasce bylemu administratorowi kolei państwowych, inż. Claps pod przewodnictwem sędzi federalnego Dr. Fontus, nie daly dotychczas żadnego rezultatu.  
Sędzi Dr. Fontus oswiadczył, ze subwencjonalna defraudacja w administracji kolei państwowych wykazale sfałszowanie dokumentow i brak okolo 500 000 pesos. Sędzi stwierdzila, ze bezposrednio winny w tem ma za-

## Zajęli się sytuacją wyda- lonych urzędników

W związku z wydaniem dekretem Sejnu z dnia 7 ub. m. tymczasnie sie wydalonych urzędników, dr. Antonio de Tomaso wydal następujący oświadczenie.  
Urzednicy, ktorzy musza za soba 3 i pół letnia służbę a obecnie sie znalazli bez pracy, na podstawie dekretu, wydanego 7 dnia 7 ub. m., winni przedstawic do Kancelarii „Person-

## Nowy projekt ministra skarbu da możność oszczędzania 27.000.000 pesos

Sposób oszczędzania administracji kraju zostal zatwierdzony.  
Ogólna modyfikacja podatkowa na rok obrotowy — nowy projekt ogranicza jenie do 810.600.158,00 — calosc wydatkow zarobkowych bez potrącenia rakobkowych specjalnych, które nie sa rakobkowe a ich wydatki musza siegnac sumy do 727.700.258,00. Zmniejsza toczka moze byc pokryta e-  
stymulacyjnymi rentami w sumach nastę-

RUSKO POLSKA APTEKA  
"ASTER"  
M. PODOLSKIEGO  
Gornii 4300 UT 71, Pol. 8221  
Chemik-Aptekarz  
Polskie lab. analizy chemiczne.  
zastępcy po sanach  
czystosciach.  
Pierwsz. kompletne lab. 12  
trzechmiejscowe Lacroze N. 9

Zostanie odnowiona  
pożyczka na 13 mil.  
dolarów.  
W dniu 13 marca konczy sie termin od-  
nowienia pożyczki, jaka ongi  
zapla wywozycowemu tutejszemu ma-  
gistratowi.

Jeśli Pan chce być obsłużonym z całą uczciwością przez doktora od-  
powiedzialnego udaj się do

## CLINICA MEDICA CANGALLO

obsługiwani osobiście przez swego dyrektora,  
**Dr. A. GODEL**

Specjalistę pewnego, zupełnego i szybkiego leczenia,  
**Blenorrhagji Trypra**  
tak silnego jak chronicznego i jego możliwych komplikacji, nowymi metoda-  
mi francuskimi i niemieckimi.

## SYFILIS 606-914

### CHOROBY SKÓRNE i KRWI

Choroby kobiece, Macica, Osłabienia, Owarje, bolesne i nieregularne mie-  
sączki.

SPECJALISTA CHOROBY PŁUCYNYCH, SERCOWYCH, ZOLADKOWYCH,  
WĄTROBY, KISZEK, NERWÓW, REUMATYZMU  
RAYOS Z-DIATERMIA-ANALIZY  
Dla polaków pierwsza wizyta darmo.

Godziny przyjęć: od 9—12 i od 15—21. N niedziele i święta od 9-12 tej ulicy  
**CANGALLO 1542 BUENOS AIRES**

## Zagłowiec "Legh," jest na wykonczeniu

Dzie zostały wykonane ostatnie  
reparacje zagłowca "Legh", na którym  
bedzie odbywal dalsze podróże znany  
potowik Vito Dumas. Zagłowiec  
nie do Sul (Brasylja). W dniu jutrzej-  
szym na zagłowcu "Legh" bedzie prze-  
prowadzona generalna inspekcja,  
przez kapitana portu.  
Wszystkieni pracownicy, jakic tylko  
bely wykonywane na zagł. "Legh"  
kierwal sam Vito Dumas, który w  
dniu dzisiejszym oswiadczył: "Jestem  
gotow do dalszej podrózy".

## Nominacja nowego dyrektora warsztatów mechanicznych magistratu Bs. Aires

Magistrat miasta Buenos Aires w  
dniu dzisiejszym zamianowal Inż.  
Gregorera Perayra dyrektorem war-  
szatow mechanicznych, należących  
do magistratu Buenos Aires.

## Konferencja ministra skarbu z bankierami Argentyny

Minister skarbu przyjal delegacje ban-  
kow tutejszych, z ktora konferowal o  
500 milionowej pożyczce.  
Podczas konferencji minister skar-  
bu odczytal nowy projekt ekonomicz-  
ny rzadu, ktory ma być przedlozony  
do aprobacji Sejnu: tym sposobem  
mal mozrosz zapoznaniami sie ban-  
kierami z pracami rzadu.  
W dwie godziny później inna de-  
legacja bankow konferowala z minist-  
rem, na temat odnośnej pożyczki.

## Z Prowincyj

**PROW. BS. AIRES:**  
W niektórych urzędach  
urzednicy otrzymają pensję  
La Plata 21. — Główny skarbnik  
rzadu prowincjonalnego wyznaczony  
do 10.120 mil. w celu wyplacenia pen-  
sji w następujących urzędach: In-  
spektor podatkowy, kasa skarbowa  
i urzad r letkowy, razem na sumy  
wyzej wyznaczona.

**Śmierć znanej filantropki  
p. Izobeli Arose de Actis**  
Tandil 31. — Zmarla tu sp. Izabela  
Arose de Actis, znana filantropka w  
całej prowincji Buenos Aireskiej. W  
zmarlej traci społeczeństwo argenty-  
nskie współpracowniczkę pracy.

**Avellaneda 31. —** Zawieszono się tu  
towarzystwo hiszpańskie p. t. "El Ga-  
llego", ktore ma na celu wspieranie  
muzi republikańskiego w Hiszpanii.  
Bylo byo skradzione przed 22  
dniami. Właściciel odebrel swoja

**Mala 31. —** Polejca odnalazla skradzie-  
nca ze stacji "Villa Maidero" 20  
saturk opaczyni, należące do p. En-  
la Davico.  
Bylo byo skradzione przed 22  
dniami. Właściciel odebrel swoja

**La Plata 31. —** Zarząd partji rady-  
kalcow przyjal ministra skarbu pro-  
wincjal, dr. Armando B. Ocampo, u-  
dzielajac mu ogólnych wladomosci.  
Podczas zainteresowanie tejże partji  
do obraczenia rzadu.

**PROW. MENDOZA:**  
Brak ochrony pieczę-  
stwa.  
Colonla Real del Padre 31. — Na-  
pływajace skargi do tutejszego urze-  
du, wykazujacy ogólny brak policy w  
tych okolicach. Niejednokrotnie do-  
tychczasowo napady dzialaly sie tylko  
dzięki temu, ze brak policy okazal sie  
tak oberzynny, iż bandy, które tam  
grasujacy, coraz częściej sa tak oszo-  
lone, iż zdaje mi się, ze dzialajacy  
w wszystkich zagrodach. Miansto Go-  
lonia Real del Padre, ktore najwię-  
cej dotyczy czasami uterpielo przez rabun-  
ki, awerczila się tu rzadu prowincjo-  
nalnego o przyznania pomoc albowiem  
nie ma tam żadnego mil zagrozenie.

**GOB. DEL CHACO:**  
Zadanie od dyrekcji kolejo-  
wej zniżkowej taryfy na przewo-  
zów towarów.  
Avis Peray 31. — Spolka "Fentan-  
na y Cia Ltda." zwrócila się do om-  
walil taryfy kolejowych z prosba o  
zniżke taryfy na przewóz towarów.  
Firma optera się na swaj długiej i  
uczciwej gospodarce, ktora dala ko-  
niekiedy dochody dla kolei, zarab-  
nia ze wzgledu kryzysu w kraju-mil-  
bil.

# CLINICA MEDICA SARMIENTO

obsługiwana przez specjalistów

## CHOROBY WENERYCZNE (606-914)

Zwężenie słabość i niemoc płciowa. Leczenie szybkie i nowoczesne.  
ZYLAKI i HEMOROIDY, Leczenie szybkie, bez bólu i bez potrzeby opusz-  
czenia zająca.

CHOROBY SKÓRNE. Z Egzemy, wyrzuty. Leczenie metodą skomplikowaną.

## REUMATYZM ASTMA, PALPITACJE SERCA

CHOROBY ZOLADKOWE, Kwasy i wrzody. Leczenie wyłącznie lekarskie.  
GARDŁO NOS I USZY. — Szum w uszach, głuchotę, materja, polipy.  
CHOROBY KOBIECE. — Macica i jajniki.  
PROMIENIE ultrafioletowe. Elektryczność lecznicza

PARADY \$ 3.— TANIE ABONAMENY  
Godziny przyjęć od 10 do 12 i od 14 do 22. W niedziele i dni świąteczne od  
10 do 12

## SARMIENTO 895 BUENOS AIRES

róg Suipacha I piętro

## Tanki z tektury

Wojska niemieckie, którym traktat wersalski zabrania u-  
trzymywanie tankow stalowych, podczas cwiczeń uzywaj<sup>1</sup>  
modelow z tektury.

## KROLEWSKO-HOLENDECKI LLOYD

KARTY OKRĘTOWE I LLAMADJA Z  
POLSKI—RUMUNJI—LITWY—ESTONJI  
Flandria 26 Marca — Orania 14 Kwietnia  
Przystanie w Montevideo, Santos, Rio de Janeiro, Bahia,  
Boulogne Sur Mer, Southampton i Amsterdam

KARTY OKRĘTOWE 3-EJ KLASY DO EUROPY

## AGENCIA MORSKA DODERO S. A.

Agenty główne na Rio de la Plata  
SARMIENTO 418 al 424  
U. T. 7081 al 7085 Avenida BUENOS AIRES  
ROSARIO: Santa Fe 1131 — B. BLANCA: Chiclana 532-534

---

## Dentysta Mechanik M. Pawluciak

inwiroto 669 Buenos Aires

Specjalista w leczeniu i rwaniu zębów zupełnie bez bólu. Zęby  
wstawiane z najlepszego materiału po cenach przystępnych.  
Przyjętym i nowożytnym sposobem w jaknajkrótszym  
czasie. Gwarantacja diagnostyka. Porady bezpłatne.

Godziny przyjęć od 9 do 12 i od 2 do 9 wieczór.





DZIAŁ KOBIECY

Jak powstały Haremy?

Nie wszyscy wiedzą zapewne, że przed ustaleniem haremu i zanim polowywały twarzę kobiety...

tez Mahomet kobieta przebywała w towa rzystwie niezgodnie i polityka...

ZADROSA CHAFSA

Leż najbarbarzyjszy chrześcijański przykładem czyni wiodący siew na sury Korana jest historia z Marją Koptijską...

CZTERECH ŚWIADKÓW NA ZDRADĘ KOBIECY

Jako pamiętka po tym zdarzeniu pozostało prawe wyrażenie z 24 wersu (sura-rozdział) Korana...

ZNIKNIĘCIE AJISZY

Mahomet, wyrażając na wyprawę z sobą najpobożniejszą swą żonę Ajiszę...

Leż wkrótce nadjechał wieściwiec z głaski Mahometa Saffana, prowadzącego wielką, na którą siedział Ajisza...

Tak rzecze się miała zgodzić z teki Ajiszy. Leż Arabowie z natury...

Szczęśliwe i nieszczęśliwe związki matzżeńskie

Przez wszystkie piazary i białe szelki widać się nędną grupę osób o szczęśliwym matzżeńskim...

Wielki stopień energii i rozumu jest słowny charakter, który w polowie ogólnej losu wypadków...

Zmienne poglądy na piękność kobiety

Cassanova, w roku 1750 mówił: Kształt ciała wyznacza, jak i inni jak nuda, a potęga męska krótki...

Sen jest ważnym czynnikiem urody

Alb zachłowne piękność i niedobry wygląd, należy bezwarunkowo do poprawienia...

Clinica San Roque. OBSLUGOWANA PRZEZ LEK ARZY SPECJALISTÓW CHOROBY WEWNĘTRZNE, WENERYCZNE I SEKRETNE. Choroby moczopłciowe. NERKI, PECHERZ, PROSTATA...

Ulotne myśli o tańcu. Co za nieporozumienie! Ludzom nie wolno, że tańczą się tylko...

CLINICA MEDICA CONGRESO. Dr. M. B. SANCHES i Dr. A. RODAS. Calle GEVALLOS 229. BLENORRAGIA. SYPHILIS (606-914).

TOW. i ORG. POLSKIE W ARGENTYNIE. PRZEDSTAWICIELSTWA. Północno, Socjal. Misiones, Polacoconno. Organizacje. Związki Polskie w Misiones...

CLINICA MEDICA CONGRESO. Dr. M. B. SANCHES i Dr. A. RODAS. Calle GEVALLOS 229. BLENORRAGIA. SYPHILIS (606-914). CHOROBY SKÓRNE I KRWI.

Rzeczy Ciekawe.

Gumowe pończochy

Aby uchronić jedwabne pończochy od deszczu, od błota i śniegu...

Rewolwery ze światłem

Nowy wynalazek, za pomocą którego można w nocy z rewolwera latwiej trafić do celu...

NAJDŁUŻSZE MOSTY

Najdłuższym mostem wiszącym jest obecnie most Washington w Nowym Jorku...

Miljony owadów za 10 dolarów

Zdarzyło się niedawno, że każdy człowiek rad jest, gdy nie ma nic do czynienia z owadami...

Marzenia Ikara spełniają się!

Wycieczka aeroplanem z Berlina do Afryki - Sądziąc w Berlinie, kolarz...

BACZNOŚĆ CZŁONKOWIE TOWARZYSTW należących do Federacji "DOM POLSKI" Zarząd Federacji Tow. "Dom Polski"...

"ŚWIATOWID" HOTEL I RESTAURACJA S. PYTLIŃSKI Reconquista 1084 róg Santa Fé Buenos Aires...

CLINICA MEDICA HUNGARO-ARGENTINA Dr. KOWACS BUENOS AIRES Ulica BRASIL 869...

Dr. GERSCHUNOFF Leczy chorych na choroby wewnętrzne, weneryczne choroby kobiece i dziecięce.

Dr. N. RAPOPORT LAVALLE 1528 U. 1. 37, Rivadavia 3750 Dyrektor i Szef Specjalista Szpitala Ezrah...

Dr. J. FRIDMAN Lekarz Szpitala Ramos Mejia, asystent Prof. Vilina SPECJALISTA: CHOROBY WEWNĘTRZNYCH, SERCA...

"WISTULA" Compañia Colonizadora Cas. Bresea y Cia. POSADAS MISIONES REPRESENTANT Inż. ULICKI "DOM POLSKI"...

KUPNO I SPRZEDAŻ - (COMPRA Y VENTA) Reconquista 1070 "Światowid" Buenos Aires...

PIERWSZA POLSKA APTEKA W ARGENTYNIE "ZDROWIE" IGNACEGO FARBA (ze Lwowa) Dyplomowany przez Uniwersytet Argentynski...

AKUSZERKA MARIA Z. DE MEEROFF Specjalistka od porodów i wszelkich chorób pokrewnych.

AKUSZERKA POLKA dyplomowana przez Uniwersytet w Buenos Aires FILOMENA BENES BILEK...

UWAGA! Bezpłatne Konsultorium Lekarskie dla Abonentów i Czytelników "Głos Polski"...

Dr. ALPEROVICH Lekarz Szpitala Ezrah i Fiorito Dyplomywany w Rosji i Buenos Aires.

ZAGŁOBA HOTEL I RESTAURACJA Właściciele Sofroniuk i Dudek Calle Lean-Jro N. Alem 954...

Chirurg: Dr. MALIMOWKA Codziennie od 2-7 ej. wiecz. Technik - Dentysta M. PAWLICIAK...

Wszelkie informacje w kwestii starań o "AFIDAWITY" i sprzedaży KART OKRĘTOWYCH zwanymi "de LAMADAM"...

FRANCUSKIE KOMPANJE OKRĘTOWE (Chargeurs Reunis - Sud Atlantique - Transport Maritimes) WYGODNA PODRÓŻ Z EUROPY DO ARGENTYNY...